Территориальная избирательная комиссия
Приморско-Ахтарская

50 лет Октября ул., д.63, г. Приморско-Ахтарск, Краснодарский край, 353860
тел./факс (86143) 3-11-05

Р Е Ш Е Н И Е
от 5 июля 2019 г. 								№ 102 / 752
[bookmark: _GoBack]Об определении избирательных участков
для проведения голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, на выборах в органы местного самоуправления на территории Приморско-Ахтарского района назначенных в единый день голосования 8 сентября 2019 года

В соответствии с частью 5 статьи 5 и частью 6 статьи 12 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года №  966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», в целях обеспечения на выборах в органы местного самоуправления на территории Приморско-Ахтарского района назначенных в единый день голосования 8 сентября 2019 года прав граждан Российской Федерации, признанных вынужденными переселенцами либо обратившихся в федеральный орган исполнительной власти, ведающий вопросами миграции, или его территориальные органы с ходатайством о признании их вынужденными переселенцами, и граждан Российской Федерации, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации и пребывающих на территории Приморско-Ахтарского района, территориальная избирательная комиссия Приморско-Ахтарская РЕШИЛА:
1. Определить избирательные участки:
- № 4019 (здание МКУ «Сельский дом культуры ст. Бриньковской», ст. Бриньковская, ул. Красная, 138);
- № 40-23 (здание МКУ «Сельский дом культуры ст. Ольгинской», ст. Ольгинская, ул. Ленина, 25);
- № 40-29 (здание МБОУ СОШ № 7, ст. Степная, ул. Ленина, 25)
образованных на территории станиц Бриньковской, Ольгинской, Степной Приморско-Ахтарского района, для  избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, при проведении выборов назначенных в единый день голосования 8 сентября 2019 года.
2. Уведомить участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 40-19, 40-23, 40-29, что граждане Российской Федерации, признанные вынужденными переселенцами либо обратившиеся в федеральный орган исполнительной власти, ведающий вопросами миграции, или его территориальные органы с ходатайством о признании их вынужденными переселенцами, и граждане Российской Федерации, не имеющие регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации и пребывающие на территории Приморско-Ахтарского района, вне зависимости от наличия у них регистрации по месту пребывания на территории Приморско-Ахтарского района или отсутствия таковой, включаются в список избирателей на выборах в органы местного самоуправления на территории Приморско-Ахтарского района назначенных в единый день голосования 8 сентября 2019 года на избирательных участках № 40-19, № 4023, № 40-29 решением участковых избирательных комиссий, по личному письменному заявлению, поданному в участковые избирательные комиссии не позднее чем в день голосования.
3. Направить копию настоящего решения в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 40-19, № 40-23, № 40-29.
4. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район на странице территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением пункта 2 и 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская В.Н. Крушвиц.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии
Приморско-Ахтарская

	Н.В. Гужевская

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Приморско-Ахтарская

	В.Н. Крушвиц